
DEL  01/12/2016

DETERMINAZIONE N.  766

Comune di Pabillonis
Provincia del Medio Campidano

RESPONSABILE AREA FINANZIARIA:  Fanari Anna Maria

OGGETTO: GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA, DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER 
IL PERIODO 01.01.2017/31.12.2021 (CIG ZC91B98B8D) APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE AL BANCO DI SARDEGNA 
S.P.A.

 

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno UNO del mese di DICEMBRE, nel proprio ufficio.

▼▼▼▼▼▼

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 766   del 01/12/2016



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Giusto decreto di nomina n. 1/2016 

 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 13.10.2016, immediatamente eseguibile, con la 
quale: 
• è stato disposto di procedere all’affidamento in concessione del servizio di tesoreria per il 

periodo 01.01.2017/31.12.2021, previo espletamento di gara mediante procedura aperta, secondo 
quanto previsto dall’articolo 79 del Regolamento comunale di contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 30 del 13.10.2016; 

• è stato approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi 
dell’articolo 210 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

• sono stati approvati i criteri per l’aggiudicazione del servizio; 
• sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari a dare 

esecuzione al provvedimento; 
- la propria determinazione n. 632 del 14.10.2016, con la quale è stata indetta la gara per l’affidamento 

in concessione, mediante procedura aperta, del servizio di tesoreria comunale per il periodo 
01.01.2017/31.12.2021 nonché approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e relativi allegati, 
nonché stabilito di espletare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. n. 50/2016; 

- la determinazione n. 720 del 18.11.2016 con la quale veniva costituita la Commissione Giudicatrice 
per la valutazione delle offerte ai fini dell’aggiudicazione del servizio indicato in oggetto ai sensi 
dell’art. 77, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato: 
� all’Albo Pretorio Comunale dal 14.10.2016 al 17.11.2016; 
� sul profilo di committente nella sezione Amministrazione trasparente sottosezione bandi di gara e 

contratti; 
Tenuto conto che nella seduta tenutasi il giorno 21.11.2016 si è svolta la procedura aperta per l’affidamento 
del servizio in oggetto: 

- per l’esame della documentazione amministrativa, l’ammissione degli offerenti,  
- per la valutazione delle offerte economiche, l’individuazione delle offerte anomale e la proposta di 

aggiudicazione; 
Visto il verbale di gara allegato, e la relativa graduatoria conclusiva che di seguito si riporta: 
 

N.D. Offerente Punteggio 
1 Banco di Sardegna S.p.A. 68 

 
dalla quale risulta aggiudicatario provvisorio il Banco di Sardegna S.p.A. gruppo BPER, avente sede legale a 
Cagliari in Viale Bonaria n. 33, Codice Fiscale 01564560900 P.Iva 01577330903; 
Ritenuto di dover approvare, con il presente provvedimento, l’allegato verbale di gara e la relativa 
graduatoria finale, procedendo contestualmente all’aggiudicazione del servizio di tesoreria comunale per il 
periodo 01.01.2017/31.12.2021 al Banco di Sardegna S.p.A. gruppo BPER, avente sede legale a Cagliari 
(Prov. CA) in Viale Bonaria n. 33, Codice Fiscale 01564560900 P.Iva 01577330903; 
Verificata la regolarità degli atti e del procedimento eseguito; 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 
DURC allegato alla presente in corso di validità; 
Atteso che sono state avviate le procedure per la verifica delle certificazioni rese dall’impresa ai sensi 
dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZC91B98B8D; 
Visto lo schema di convenzione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 13.10.2016; 
Richiamate le deliberazioni: 

- di Consiglio Comunale n. 24 del 06.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2016/2018, secondo lo schema di cui al D.Lgs n. 118/2011; 

- di Giunta Comunale n. 72 del 18.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2016; 



 

- di Consiglio Comunale n. 29 del 13.10.2016, esecutiva ai sensi di legge con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019; 

Tenuto conto che, sulla base dell’offerta presentata in sede di gara, il contratto per l’affidamento in 
concessione del servizio  di tesoreria prevede il pagamento di un corrispettivo rapportato al numero degli 
ordinativi emessi durante l’esercizio di riferimento per la durata del contratto in parola, che calcolato sulla 
base del trend storico 2013/2015, presumibilmente ammonta a €. 58.939,34; 
Ritenuto quindi di provvedere in merito; 
Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165; 
Visto il D.Lgs 23/06/2011 n. 118; 
Visto il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti; 
Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 

Di approvare le premesse della presente determinazione; 
Di approvare il verbale di gara per l’affidamento, mediante procedura aperta, del servizio di tesoreria 
comunale per il periodo 01.01.2017/31.12.2021, allegato alla presente in quanto parte integrante e 
sostanziale; 
Di aggiudicare la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria al Banco di Sardegna S.p.A. gruppo BPER, 
avente sede legale a Cagliari (Prov. CA) in Viale Bonaria n. 33, Codice Fiscale 01564560900 P.Iva 
01577330903, in quanto unica partecipante alla gara per la quale viene accertata la congruità dell’offerta; 
Di precisare che l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 
prescritti in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 
Di comunicare l’aggiudicazione del servizio di tesoreria all’aggiudicatario Banco di Sardegna S.p.A. gruppo 
BPER, avente sede legale a Cagliari (Prov. CA) in Viale Bonaria n. 33, Codice Fiscale 01564560900 P.Iva 
01577330903; 
Di dare atto che nel caso in cui venga accertata la mancanza dei requisiti richiesti ovvero non venga fornita la 
prova dei requisiti dichiarati, l’aggiudicatario decadrà dai benefici conseguiti e si procederà con nuova 
procedura di aggiudicazione; 
Di dare atto, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D.Lgs. n. 118/2011, che le somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili, saranno impegnate con l’approvazione del bilancio 
di previsione sul capitolo 1307.02 Pdc 1.03.02.17.002 Siope 1306; 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Di dare atto che: 

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo 
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

- ai sensi del combinato disposto dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990 
che il Responsabile del Procedimento è Rag. Fanari Anna Maria il quale curerà tutti gli adempimenti 



 

propedeutici alla stipula della convenzione, in possesso di adeguata qualificazione professionale in 
rapporto all’affidamento; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Anna Maria Fanari 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Fanari Anna Maria

In relazione al disposto dell'art. 151 comma 4 del D.LGS 18/08/2000 N. 267;

A P P O N E
il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E
la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti.

Pabillonis, lì  01/12/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente determinazione verrà affissa all'albo pretorio on line del Comune all' indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it   per 15 gg. consecutivi dal 01/12/2016 al 15/12/2016.
Contemporaneamente viene trasmessa
- al Segretario Comunale
- al Servizio Finanziario

Pabillonis, lì  01/12/2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to Fanari Anna Maria

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Lì,  01/12/2016

L'impiegato incaricato

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 766   del 01/12/2016



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - AREA FINANZIARIA - N R. 766 DEL 
01/12/2016RESPONSABILE: Fanari Anna Maria 
 

 

COMUNE DI  PABILLONIS  
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

c .a . p .  0 903 0  -  p .  i va  0 04 9 76 2 09 2 2  

t e l . 0 7 0 / 9 3 5 2 9 208   

 

 

 

GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, MEDIANTE PRO CEDURA APERTA, DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01.01 .2017/31.12.2021 

 (CIG ZC91B98B8D) 

************ 
VERBALE DI GARA 

  
 
 

L’anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di Novembre alle ore 10:55, nella Sede Comunale, si è riunita la 

commissione giudicatrice per procedere alla procedura aperta della gara in oggetto, nelle persone di: 

Presidente: Rag. Fanari Anna Maria; 

Componente: Ing. Cadeddu Stefano; 

Componente: Abis Enrico; 

assistita, con funzioni di mera verbalizzazione, dal segretario della commissione, Sig.Abis Enrico 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

con la presenza di tutti i suoi componenti, verificata e riconosciuta regolare la propria costituzione disposta con 

determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 720 del 18.11.2016; 

PREMESSO: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 13.10.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 

convenzione per la gestione del servizio di tesoreria comunale, ai sensi dell’articolo 210 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 

267; 

- che con determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio Finanziario n. 632 del 14.10.2016, è stata 

disposta: 

1) l’indizione della gara per l’affidamento in concessione, mediante procedura aperta, del servizio di tesoreria 

comunale per il periodo 01.01.2017/31.12.2021,  

2) l’approvazione del bando di gara e del relativo disciplinare; 

ACCERTATO : 

- che gli atti di riferimento citati sono esecutivi a tutti gli effetti di legge; 

- che il bando di gara è stato pubblicato: 

� all’Albo Pretorio Comunale dal 14.10.2011 al 17.11.2011 ore 12:00; 

� sul profilo di committente Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara e Contratti; 

 



 

 

RILEVATO  che la gara è stata indetta con procedura aperta e sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, previsto dall’art. 95, comma 2, del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

 

PRESO ATTO che: 

- Entro il termine previsto dal bando per il giorno 17.11.2016, alle ore 12:00, sono pervenuti n. 1 (uno) plico 

contenente l’ offerta; 

- che nel bando di gara si stabiliva di procedere all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta 

valida; 

- che la seduta di gara è stata fissata per le ore 10:00 del giorno 21.11.2011 presso la Sede Municipale;  

 

DA INIZIO alla gara che si svolge in seduta pubblica alla presenza delle seguenti persone: 

Sig. ra Tatti Laura, in qualità Referente per gli Enti Locali del Banco di Sardegna; 

Sig. Atzori Marco, in qualità di Direttore della Filiale di Pabillonis del Banco di Sardegna; 

Sig.na Tiddia Alexa, in qualità di testimone esterno. 

 

DISPONE, dopo averne verificato l’integrità e la sigillatura, l’apertura del plico contenente l’ offerta, al fine di 

accertare la presenza delle buste contenenti la documentazione amministrativa e l’offerta economica e con il risultato di 

cui al prospetto che segue: 

N. D. Concorrente Contenuto plico Esito 

1 BANCO DI SARDEGNA Integro Regolare 

 

PROCEDE all’apertura della busta b. 1 riportante la dicitura “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”, al fine di 

verificare la completezza e la regolarità della stessa in relazione a quanto previsto nel disciplinare di gara. La verifica 

della documentazione amministrativa si conclude con il seguente risultato: 

VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

N. D. Concorrente Esito Note 

1 BANCO DI SARDEGNA Completo ---- 

 

DICHIARA pertanto ammessa alla fase successiva di valutazione dell’offerta, avendo presentato documentazione 

completa, regolare e conforme a quanto prescritto nel disciplinare di gara e nella lettera invito, i seguenti offerenti:  

N. D. Offerente ammesso Note 

1 BANCO DI SARDEGNA --- 

 

Il Presidente ricorda, prima di procedere all’apertura ed all’esame dell’ offerta economica, che il disciplinare prevede: 
1. l’offerta economica dovrà essere redatta su carta bollata e sottoscritta dal legale rappresentante o da  altra 

persona munita di idonei poteri di rappresentanza. 
2. Il Comune si riserva, altresì, la facoltà di aggiudicare la presente gara anche in presenza di una sola offerta 

purché ritenuta idonea e congrua. 

3. I punteggi relativi alla valutazione economica sono quelli di seguito riportati: 
 

 
a) VALUTAZIONI  ECONOMICHE (MAX 60 PUNTI)  



 

 

 
PARAMETRI CALCOLO PUNTI 

1.a – Tasso di interesse passivo per le anticipazioni di 
tesoreria di cui all’art. 222 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 
(spread in aumento/diminuzione rispetto a Euribor a tre 
mesi base 365. Il riferimento è la media del mese 
precedente l’inizio del trimestre vigente tempo per 
tempo, rilevata dalla stampa economica specializzata ed 
arrotondata al millesimo superiore, senza applicazione di 
commissioni). 
 

 
 
 
- Punti 15 alla migliore offerta 
 

Offerta migliore 
- Punti  ---------------------- x 15   per le altre offerte 
               Altra offerta  

2.a – Tasso di interesse attivo sulle giacenze di cassa 
presso il Tesoriere (spread in aumento/diminuzione 
rispetto a Euribor a tre mesi base 365. Il riferimento è la 
media del mese precedente l’inizio del trimestre vigente 
tempo per tempo, rilevata dalla stampa economica 
specializzata ed arrotondata al millesimo superiore. 
 

 
 
- Punti 5 alla migliore offerta 
 

   Altra offerta 
- Punti  --------------------- x 5 per le altre offerte 
               Offerta migliore 

3.a – Commissioni da porsi a carico del beneficiario per 
esecuzione di pagamenti  mediante bonifico bancario con 
accredito su conto presso Istituto diverso dal Tesoriere  
 

- Punti 10 per nessuna commissione. 
- Punti 5 per commissioni inferiori a € 3,50 
- Punti zero per commissioni pari o superiori a € 3,51 

4.a - Costo conservazione sostitutiva Ordinativo 
Informatico per dieci anni. 
 
 
 
 
 

- Punti 8 per costo pari a € 0,35 + IVA per ciascuna 
disposizione. 

- Punti 1 in più per ogni 0,05 euro in meno rispetto al costo 
di € 0,35. 

- Punti 1 in meno per ogni 0,05 euro in più rispetto al costo 
di € 0,35. 
 

5.a - Compenso per ogni disposizione sia d’incasso che di 
pagamento. 

-  Punti 8 per costo pari a € 0,70 + IVA per ciascuna 
disposizione. 

-  Punti 1 in più per ogni 0,05 euro in meno rispetto al 
compenso di € 0,70. 

-  Punti 1 in meno per ogni 0,05 euro in più rispetto al 
compenso di € 0,70.  
 

 
(*) T= N1 + N2 + N3 + N4 + N5 
 

VALUTAZIONI DI CARATTERE GENERALE (MAX 40 PUNTI) 
 

PARAMETRI CALCOLO PUNTI 
1.b - Presenza di sportelli siti nel territorio del Comune 
di Pabillonis (oppure nel raggio di km 10 dalla sede 
comunale) alla data del bando  

 

- Punti 15 per presenza di sportelli siti nel territorio 
comunale  

- Punti 10 per disponibilità all’apertura di uno sportello sito 
nel territorio comunale in concomitanza con l’inizio del 
Servizio. 

- Punti 5 per disponibilità all’apertura di uno sportello sito 
nel raggio di km 10 dalla sede comunale in concomitanza 
con l’inizio del Servizio. 

 
2.b – Abilitazione esecuzione operazioni di tesoreria in 
circolarità per conto dell’Ente attraverso gli sportelli 
operanti sul territorio nazionale. 

 

- Punti 5  per gestione della circolarità. 
 
- Punti zero per circolarità non gestita. 

3.b – Numero di sportelli abilitati ad operare in 
circolarità nella Regione Sardegna alla data del bando.  

- Punti 10 alla migliore offerta. 
 

   Altra offerta 
- Punti  --------------------- x 10 per le altre offerte 

Offerta migliore 
4.b – Numero di Enti Pubblici (Comuni – Unioni di - Punti 5 alla migliore offerta 



 

 

Comuni – Province – Comunità Montane) per i quali si 
sta svolgendo il Servizio di Tesoreria sul territorio 
provinciale. 

 
   Altra offerta 

- Punti  --------------------- x 5 per le altre offerte 
               Offerta migliore 

 
(*) T= N1 + N2 + N3 + N4  
 

PROCEDE all’apertura della busta n. 2 riportante la dicitura “OFFERTA ECONOMICA”, al fine di verificare la 

completezza e la regolarità di presentazione della stessa. 

N. D. Offerente  Contenuto offerta economica 

1 BANCO DI SARDEGNA Regolare 

 
Si conclude la seduta pubblica alle ore 11:15 

 

Il presidente successivamente, come previsto nel disciplinare, da inizio alla seduta in forma riservata al fine di 

proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare nella valutazione della documentazione tecnica contenuta nella 

busta n. “2”. 

PROCEDE ad un’approfondita, puntuale e dettagliata analisi dei contenuti dell’offerta  

Al termine della verifica dell’ offerta economica, si da esito del seguente risultato: 

 
PARAMETRI OFFERTA 
1.a - Tasso di interesse passivo per le anticipazioni di tesoreria di cui all’art. 222 
del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 (spread in aumento/diminuzione rispetto a 
Euribor a tre mesi base 365. Il riferimento è la media del mese precedente 
l’inizio del trimestre vigente tempo per tempo, rilevata dalla stampa economica 
specializzata ed arrotondata al millesimo superiore, senza applicazione di 
commissioni). 
 
- Punti 15  alla migliore offerta 
 

Offerta migliore 
- Punti  ---------------------- x 15            per le altre offerte 
               Altra offerta 
  

 
 
 
 

+3,50 p.p. (più tre virgola 
cinquanta punti percentuali) 

 
 

Punti 15 (quindici) 

2.a – Tasso di interesse attivo sulle giacenze di cassa presso il Tesoriere (spread 
in aumento/diminuzione rispetto a Euribor a tre mesi base 365. Il riferimento è 
la media del mese precedente l’inizio del trimestre vigente tempo per tempo, 
rilevata dalla stampa economica specializzata ed arrotondata al millesimo 
superiore. 
 
- Punti 5 alla migliore offerta 
 

   Altra offerta 
- Punti  --------------------- x 5            per le altre offerte 
               Offerta migliore 
 

 
 

+0,10 p.p. (più zero virgola dieci 
punti percentuali) 

 
 

Punti 5 (cinque) 

3.a – Commissioni da porsi a carico del beneficiario per esecuzione di pagamenti  
mediante bonifico bancario con accredito su conto presso Istituto diverso dal 
Tesoriere.  
 
- Punti 10 per nessuna commissione. 
- Punti 5 per commissioni inferiori a € 3,50 
-  Punti zero per commissioni pari o superiori a € 3,51. 
 

 
 

€ 2,58  (Euro due virgola 
cinquantotto) 

 
Punti 5 (cinque) 

4.a - Costo conservazione sostitutiva Ordinativo Informatico per  
dieci anni. 

 
€ 0,35 + Iva Euro zero virgola 



 

 

 
- Punti 8 per costo pari a € 0,35 + IVA per ciascuna disposizione. 
- Punti 1 in più per ogni 0,05 euro in meno rispetto al costo di € 0,35 
- Punti 1 in meno per ogni 0,05 euro in più rispetto al costo di € 0,35 
 

trentacinque più Iva 
 

Punti 8 (otto) 

5.a - Compenso per ogni disposizione sia d’incasso che di pagamento. 
 
- Punti 8 per costo pari a € 0,70 + IVA per ciascuna disposizione. 
- Punti 1 in più per ogni 0,05 euro in meno rispetto al compenso di € 0,70 
- Punti 1 in meno per ogni 0,05 euro in più rispetto al compenso di € 0,70  
 

 
 
 

€ 1,40 +Iva (Euro uno virgola 
quaranta più Iva) 

 
Punti 0 (zero) 

 
(*) T= N1 + N2 + N3 + N4 + N5 
 

ALTRE VALUTAZIONI DI CARATTERE generale (MAX 40 PUN TI) 
 
PARAMETRI OFFERTA 
1.b – Presenza di sportelli siti nel territorio del Comune di   Pabillonis (oppure 
nel raggio di km 10 dalla sede comunale) alla data del bando. 
 

-  Punti 15 per presenza di sportelli siti nel territorio comunale  
- Punti 10 per disponibilità all’apertura di uno sportello sito nel territorio comunale 
in concomitanza con l’inizio del Servizio 
- Punti 5 per presenza e/o disponibilità all’apertura di uno sportello sito nel raggio di 
km 10. dalla sede comunale in concomitanza con l’inizio del Servizio. 
 

 
 
Sportello entro il raggio di Km 10 

dalla sede Comunale 
 
 

Punti 15 (quindici) 

2.b – Abilitazione esecuzione operazioni di tesoreria in circolarità per conto 
dell’Ente attraverso gli sportelli operanti sul territorio nazionale. 

 

- Punti 5  per gestione della circolarità. 
 
-  Punti zero per circolarità non gestita. 

 

 
 

Circolarità gestita 
 
 

Punti 5 (cinque) 

3.b – Numero di sportelli abilitati ad operare in circolarità nella Regione 
Sardegna alla data del bando.  
 
- Punti 10 alla migliore offerta 
 

Altra offerta 
- Punti  --------------------- x 10 per le altre offerte 

Offerta migliore 
 

 
 

347 (trecentoquarantasette) 
 
 

Punti 10 (dieci) 

4.b – Numero di Enti Pubblici (Comuni – Unioni di Comuni – Province – 
Comunità Montane) per i quali si sta svolgendo il Servizio di Tesoreria sul 
territorio provinciale. 
 
- Punti 5 alla migliore offerta 

 
   Altra offerta 

- Punti  --------------------- x 5 per le altre offerte 
               Offerta migliore 
 

 
 

19 (dicianove) 
 

Punti 5 (cinque) 

  
 

TERMINATA  la valutazione della singola offerta economica, si procedere al riepilogo dei punteggi, come di seguito 

elencato: 

RIEPILOGO PUNTEGGI 
 



 

 

N. D. Offerente 
Punteggio 
economico 

Punteggio 
tecnico 

Totale 

1° Banco di Sardegna 33 35 68 

 

 

La Commissione Giudicatrice PROPONE di aggiudicare la gara al Banco di Sardegna, avente sede legale a Cagliari in 

Viale Bonaria n. 33, Codice Fiscale 01564560900 in quanto: 

 

unica partecipante alla gara per la quale viene accertata la congruità dell’offerta; 
 

DICHIARA  infine che ogni decisione è stata presa all’unanimità. 

 

La seduta è tolta alle ore 12:05 

 

Letto, approvato, sottoscritto. 
 

Il Presidente F.to Rag. Fanari Anna Maria  

Il Componente F.to Ing. Cadeddu Stefano  

Il Componente F.to Abis Enrico 

Il Segretario F.to Abis Enrico 

 

 



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_5227480 Data richiesta 31/10/2016 Scadenza validità 28/02/2017

Denominazione/ragione sociale BANCO DI SARDEGNA S.P.A.

Codice fiscale 01564560900

Sede legale VIALE BONARIA, 33 09125 CAGLIARI (CA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


